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Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara /
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013_

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare C




" S.M.O UNION " SHPK -SHKODER

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013
N AKTIVET st [ 2o [
| AKTIVET AFATSHKURTRA 370,964,216 300,664,168
1 Aktivet monetare
> Banka
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

119,517,606

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 228,482,181 155,047 404
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 707,985 3,109,129
> Tvsh 1,728
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4 Inventari

> Lendet e para

6,877,950

4,945, 800

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

1,166,157

Viv]iv|v|v

Parapagesa per furnizime

26,329,300

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

103,066,800

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

93,474,895

93,012,324

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka 15,000,000 15,000,000
> Ndertesa 21,095,940 22,206,253
> Makineri dhe paisje 26,349,036 37,830,646
> Mjete transporti 31,029,919 17,975,425
> Paisje informative

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

|| W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1I)

393,676,492




" S.M.O UNION " SHPK -SHKODER
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013

i Periudh
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudha cha
Raportuese | Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 57,220,913 10,640,314

1 Derivativet
2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 53,770,843 8,569,800
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,274,640 1,524,566
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 355,627 545,948
> Detyrime tatimore per TAP-in 53,039
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1,766,764
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

I PASIVET AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata
> Hua,Bankat
> Bono te konvertueshme .
> Ortake kapital | pa derdhur(llog.455)
2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I) 57,220,913 10,640,314
1] KAPITALI 407,218,198 383,036,178

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar 100,000,000 100,000,000
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

15,545,725
N\ 257,320,968

R IN|O| |~ |LW N -

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)




" S.M.O_UNION " SHPK -SHKODER .

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013
Nr Pershkrimi i Elementeve ke rarindha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 391,960,909 265,006,170
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara dhe sherbimet 315,158,519 201,282,089
5 |Kosto e punes 18,844,273 26,648,781
Pagat e personelit 16,147,621 22,835,282
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 2,696,652 3,813,499
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 12,544,725 14,501,872
7 |Shpenzime te tjera 17,524,922 11,274,000
Gjoba 0 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 364,072,439 253,706,742
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 27,888,470 11,299,428
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjlesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (917,603)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata (393,396) }
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (524,207) ﬂ
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit / W
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 e
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 26,970,867 11,299,428
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,788,847 1,129,943
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) @?’S 24,182,020 10,169,485
17 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara '




" S.M.O_UNION " SHPK -SHKODER

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha 01/01/2012 - 31/12/2012

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,630,951
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 396,918,314 360,093,925
MM te paguara ndaj furnitoreve (365,061,313)| (432,696,091)

MM te ardhura nga veprimtarite

MM te paguara ndaj punonjesve (16,147,621)

Interesi i paguar (917,603)

Tatim mbi fitimin i paguar (2,397,429) (4,239,072)
Tatime dhe taksa te tjera etj T V SH (10,763,397) (8,049,974)
Qera

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (13,007,295) (2,513,056)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

MM te ardhura nga veprimtarite (kembimet Valutore)

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (11,376,344) (87,407,268)
/T‘""_"‘-..
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X SuvE £ A16,876,344 104,283,612
/ [ 7P LN
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel / §&°§? A\ %?:\5,500,000 16,876,344
| —irh = a
Vi lore & 4 -

1
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" S.M.O UNION " SHPK -SHKODER

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013
Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi  |Aksione |Rezerva Rezervate |Fitimi neto per |Dividente te Fitimi
periudhen pashperndar TOTALI

aksionar | aksionit |thesari |stat.ligjore |tjera kontabel paguar e
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000,000 0 0| 13,302,835| 214,695,710 44,868,148 0| 372,866,693
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 0 0
B |Pozicioni i rregulluar 0 0 0] OL
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 10,169,485 10,169,485
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000,000 15,545,725| 257,320,968 10,169,485 383,036,178
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 24,182,020 24,182,020

Vendim | asmablese orttakeve

2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar OI
4 |Aksione te thesari te riblera 0
lll [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000,000 0 0| 16,054,199| 266,981,979 0| 407,218,198




PASQYRA E AMORTIZIMEVE - PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHJETOR 2013
Aktivet Afatgjata Materiale (A.A.M)

Viera 01.01.2013

Blere deri me 31.12.13

Amortizimi deri 31.12.13

Vlera 31.12.2013

Ndertesa 22,206,253 1,110,313 21,095,940
Makineri e paisje 22,654,906 8,508,736 4,814,606 26,349,036
A.AM te tjera 15,175,740 243,967 3,035,148 12,384,559
Impiant Prodhim Asf 13,618,961 2,723,792 10,895,169
1,724,990 639,295 344,998 2,019,287

Paisje inform 2,631,474 3,615,297 515,867 5,730,904
Toka 15,000,000 0 ~ 15,000,000
93,012,324 13,007,295 12,544,724 93,474,895

Mehdi Shabani




Person Juridik S.M.OUNION

NIPTI _J 66902042 Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

P . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 15,000,000 15,000,000
2 |Ndertime 24,605,266 24,605,266
3 [Makineri paisje 35,398,291 8,508,736 43,907,027
4 |AAA tiera 12,437,483 243,967 12,681,450
5 |Impiant prodhimi Asfalti 21,279,626 21,279,626
6 |tiera makineri 11,911,471 639,295 12,550,766
7 |kompjuterike 2,710,419| 3,615,297 6,325,716
TOTALI 123,342,656 | 13,007,295 0 136,349,851
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e . Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘,6”2613 Shtesa Amortizime 3”1 2/2613
1 |Toka
2 [Ndertime 2,399,013 1,110,313 3,509,326
3 [Makineri paisje,vegla 12,743,385 4,814,606 17,557,991
4 |AAA tiera 6,733,068 3,035,148 9,768,216
5 |Impiant prodhimi Asfalti 7,660,665 2,723,792 10,384,457
6 |tiera makineri 715,156 344,998 1,060,154
7 |kompjuterike 78,945 515,867 594,812
TOTALI 30,330,232 0 12,544,724 42 874,956
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e ; Gjendje = Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01“])1]2013 Shtesa Amortizimi 3171212013
1 |Toka 15,000,000 0 15,000,000
2 |Ndertime 24,605,266 3,509,326 21,095,940
3 |Makineri paisje, vegla 35,398,291 8508736| 17,557,991 26,349,036
4 |AAA tiera 12,437,483 243,967 9,768,216 2,913,234
5 |Impiant prodhimi Asfalti 21,279,626 10,384,457 10,895,169
6 |tiera makineri 11,911,471 639,295 1,060,154 11,490,612
7 |kompjuterike 2,710,419| 3,615,297 594,812 5,730,904
0
0
TOTALI 123,342,556 | 13,007,295| 42.874,956| 93,474,895

Administratori
MEHDI SHABANI




“S.M.0 Union” Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Nipt J66902042Q
Numer rregjistri tregetar
Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE

Mbyllur me 31.12.13 te shprehura ne leke

PERMBAJTJA

v" Te dhena te Pergjithshme mbi Shoqerine dhe politikat kontabel
v" Shpjegime per zerat e pasqyrave financiare
v" Shenime te tjera shpjeguese

Sh.p.k “S.M.O Union” gjate vitit 2013 ka, objekt veprimtarie i cili eshte , Ndertim.
Kontributet jane teresisht private, nuk ka ndryshime ne pronesi. Selia e shogerise eshte ne
Shkoder.Veprimtaria e shoqgerise realizohet ne Shqiperi.

Ne janar 2008 ne Shqiperi ka hyre ne fugi ligji 9228 date 29.04.2004 «Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i pasqyrave behet sipas SKK.
Shogeria S.M.O Union i ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te.

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqyrat Financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar net e gjithe aspektet material ne baze te kostos historike, ne
Pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004«« Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare »» dhe SKK-
ve.

Megjithese SKK-te zbatohen per here te pare ne ndertimin e pasqyrave te vitit 2008 , ato pra
SKK-te nuk jane zbatuar ne retrospektive per shumat e 2007 pasi jane zbatuar politika kontabel
te ndryshme.

Ka ndryshuar lista e llogarive duke perdorur listen e re te llogarive publikuar nga KKK.

Ka ndryshuar formati I deklaratave ne pershtatje me SKK-te.

Per te beret e mundur krahasimin midis te dhenave te 2008 dhe 2007 shifrat e 2007 jane
Riklasifikuar ne pershtatje me deklarimin e te dhenave sipas standarteve, qofte persa i perket
vendosjes ne pasqyre pra pozicionit ashtu edhe permbajtjes. Nga ky ripozicionim nuk ka efekte
financjare.
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SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabel me 391.960.909 leke , eshte I kuadruar , llogarite jane vendosur ne postet ¢
duhura. Ka ndryshuar formati ne pershtatie me SKK.

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.L])

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke lek dhe banka. Mjetet monetare ne banka ne valute
jane te konvertuara ne lek me kursin e BSh date 31.12.2013 dhe efektet nga vleresimi jane
pasqyruar ne deklaraten e te ardhurave e shpenzimeve.

A.A.SH Kerkesat (shenime A.B.1.3)

Perbehen nga

%+ Kerkesa nga kliente ne leke, te vleresuara me vlere fature, ne shumen 228.190.166 lek
Klientet jane te inventarizuar dhe te njohura nga te tretet.

% _Kerkesa nga Shteti per Tvsh ne shumen 0 leke shume e cila perputhet me
dokumentacionin prane shoqerise, kjo vjen si rezultat i blerjes se makinerive nepermjet
importit .

% Kerkese nga Shteti per tatim Fitimi ne shumen _707.985  leke vijne si rezultat i likujdimit
te tatimit te planifikuar per vitin ushtrimor 2013 me shume se rezultati i bilancit .

Gjendja monetare me 31.12.2013 ne vlere 5.500.000 leke ka ulje nga viti i kaluar 11.376.344
leke

¢ cila perputhet me pasqyren e rrjedhjes se parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit.

A.A.SH Inventari ( shenim A.B.1.4)

Nr | Emertimi 2013 2012 Ndryshimi

2 Materiale 6.877.950 6.111.957 765.993

Totali i stokut

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne me
dat% 31.12.2013.
Viéeresimi me kosto historike.
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AAM ( Shenim A.B.11.2.)

AA materiale paraqiten ne vlere net one shumen 93.474.895 lek te perbere nga makineri e paisje,
mjete transporti, ndertesa,dhe toka.

Amortizimi.

Eshte llogaritur amortizimi me __20 % te vleres se mbetur dhe me kohe perdorimi. Vlera e mbetur
¢ AMM eshte e krahasueshme me vlerat ne treg.
Nuk ka AAM me autorizim me shume se vlera neto e aktivit perkates (grup)

Detyrimet Afat shkurtra

Huat dhe parapagime (Shenim P.B.1.3)

Perbehen nga detyrime ndaj furnitoreve ,punonjesve,sigurimeve shogerore, dhe shtetit per tatim
mbi page.
* 8.M.0O Union “ ngelet debitor per detyrimet e siperparaqitura te evidentuara dhe te kuadruara me
kontabilitetin per: Detyrime ndaj furnitorit 53.770.843 leke.

Detyrime ndaj punonjesve  1.274.640 leke

Detyrimet tatimore 408.666 leke

Detyrime tatimore tvsh 1.766.764 leke

Totali 57.220.913 leke
Provizionet afat gjata (Shenim P.B.11.3)
Perfagesojne llogarine e provizioneve te paragitur ne vitin e kaluar ne rubriken e kapitaleve te veta.
Ne pershtatje me SKK paragitet ne rubriken e detyrimeve afat gjata. Perfageson lehtesi tatimore ne

periudha te kaluara.

Shenime per Levizjen e kapitaleve te veta (Shenim P.B.111.)

Emertimi 2012 2013 Ndryshimet
Kapitali themeltar 100.000.000 100.000.000 "

Rezerve ligjore 15.545.725 16.054.199

Rezerva te tjera

Fitime te mbartura 12 257.320.968 . 266.981.979

Fitime te ushtrimit 13 10.169.485 24.182.020

Provizione

Total kapitale te veta 383.036.178 407.218.198 24.182.020
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Ne krahasim me vitin e kaluar kapitalet jane shtuar ne vlere absolute 24.182.020 lek ge perben
fitimin e vitit 2013. Eshte ndryshuar ne pasivin e bilancit rubrika e kapitaleve te veta ne celje
analiza

Provizione duke u paraqitur si detyrim afat gjate. Deklarimet ne rubriken e kapitaleve pershtaten
me dokumentacionin

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.
(Shenim P.A.Sh.)
(Shenim P.A.Sh.1.1) Te ardhurat rezultojne nga:

-Shitje mallra dhe sherbime ne vlere 391.960.909 Ileke.Jane te rakorduara me dokumentacionin.
Pasqyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor.
Keto aktivitete ndahen ne : -Prodhim asfalto-betoni  101.567.497 lek

-Sherbime te treteve 285.986.292 leke

-Shitje furnitura 4.407.120 leke
Sherbim transporti 0 leke
Totali 391.960.909 leke
Sic shihet prodhimi i asfalto-betonit 25.91 % te xhiros totale.
Sherbimi I te treteve perbehet kryesisht rikonstruksion rrugesh dhe ze 72.96 % te xhiros totale.
Ndersa shitje furnitura 1.13 % te xhiros totale.
Shitje te perjashtuara 0. % te xhiros totale
totale
Totali 100 %

(Shenim P.A.Sh.1.2) Shpenzimet.
(Shenim P.A.Shl.4) Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara.
Parget koston e mallrave dhe materialit te perdorur per produktin e shitur.
(Shenim P.A.Sh.1.5) Analiza e shpenzimeve personeli, pasqyron pagat dhe kontributet e
punonjesve te shogerise te rakorduara me dokumentat baze.
(Shenim P.A.Sh.1.6) Renia ne viere (zhvleresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit. Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale.
(Shenim P.A.Sh.1.7) Kostot te tjera nga veprimtaria ¢ shfrytezimit pasqyrojne shpenzimet per
sherbime nga te trete uje, energji,honorare, taksa dhe gjoba te trajtuara drejt fiskalisht.
(Shenim P.A.Sh.1.11.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paragiten per shumen neto
(shpenzime) te interesave te paguara dhe te fituara.
Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,duke mbajtur parasysh edhe rritjet
fiskale nga efekti I gjobave me shumen 24.182.020 leke.

Ngjarjet mbas bilancit.
Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne momentin e miratimit nga asambleja dhe dorzimin

e tyre prane tatimeve ska ngjarje ge te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera
me date 20.03.2014 .

Shkoder 2014
Administrator
Hartues bilanci 2)
1 MIMOZA FRASHERI :2?\1? MEHDI SHABANI
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